

I.C. RODRIGUES - HOSPITALAR EIRELLI - ME  
 TRAVESSA UBAJARA, 72 - BAIRRO: RODOLFO TEÓFILO - CEP: 60430-110  
 FORTALEZA/CE - TELEFONE: (85) 3214 2028  
 CNPJ Nº 18.783.612/0001-63  
 E-MAIL: icrhospitalar@hotmail.com

Á (O)  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO  
 RUA PAULO MARQUES, 378 - CENTRO - SÃO BENEDITO/CE - FONE: (85) 3626 1437  
 At: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.012/2017-PP - ABERTURA: 26/07/2017 ÀS 08:00 HORAS  
 RAZÃO SOCIAL: ICR RODRIGUES HOSPITALAR EIRELLI-ME  
 CNPJ Nº: 18.783.612/0001-63  
 ENDEREÇO: TRAVESSA UBAJARA, 72 - RODOLFO TEÓFILO - FORTALEZA/CE - CEP: 60430-110  
 FONE/FAX: (85) 3214 2028

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRO-ELETRÔNICOS E MATERIAIS PERMANENTES

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID | MARCA/MODELO       | QUANTIDADE | VL. UNITÁRIO | VL. UNITÁRIO POR EXTENSO  | VL. TOTAL     | VL. TOTAL POR EXTENSO  |
|------|--|------|--------------------|------------|--------------|---|---------------|--|
| 1    | Ar Condicionado Tipo Split<br>Característica Física:<br>- Com no mínimo 12.000 Btus, A em eficiência energética e Função ECO.  | UND  | ELECTROLUX / V112S | 8          | R\$ 1.679,91 | um mil, seiscentos e setenta e nove reais e noventa e um centavos | R\$ 13.439,28 | treze mil, quatrocentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos    |
| 2    | Armário Vitrine<br>Característica Física:<br>- porta com fechadura cilíndrica (com chave)<br>- estrutura em aço com pintura epoxi<br>- portas e laterais de vidro cristal<br>- possui 4 prateleiras<br>- tamanho aproximado: 65 x 40 x 165cm | UND  | QUALITY / 40003BR  | 1          | R\$ 585,18   | quinhentos e oitenta e cinco reais e dezoito centavos             | R\$ 585,18    | quinhentos e oitenta e cinco reais e dezoito centavos                    |
| 3    | Armário<br>Característica Física:<br>- Armário com duas portas em MDF com acabamento em PVC.<br>- Material: madeira MDF<br>- Estrutura em aço em pintura epóxi na cor cinza<br>- Dimensões aproximadas: 95 cm x 43 cm x 159 cm -Cor azul     | UND  | LUMARI / LUMARI    | 8          | R\$ 1.480,44 | um mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 11.843,52 | onze mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos |
| 4    | Arquivo em aço<br>Característica Física:<br>- 4 gavetas para pasta suspensa<br>- Deslizamento da gaveta: trilho telescópico  | UND  | QUALITY / 40008BR  | 2          | R\$ 626,88   | seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e oito centavos         | R\$ 1.253,76  | um mil, duzentos e cinquenta e sete reais e seis centavos                |
| 5    | Autodave Horizontal de Mesa ( 42 litros)<br>- Voltagem: 110V ou 220V<br>- Potência mínima: 2200 Watts<br>- Capacidade: 42 litros<br>- Acessórios: Suporte polido com 3 bandejas.<br>- PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE              | UND  | STERMAX / 42 ASE   | 2          | R\$ 7.413,15 | sete mil, quatrocentos e treze reais e quinze centavos            | R\$ 14.826,30 | quatorze mil, oitocentos e vinte e três reais e trinta centavos          |

2  
 P M S B  
 423

|    |  |     |                     |   |              |  |              |  |
|----|--|-----|---------------------|---|--------------|--|--------------|--|
| 6  | <p>Balança Antropométrica Adulto</p> <p>Característica Física:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Balança Eletrônica Adulto com régua antropométrica</li> <li>- Capacidade máxima 200 kg, divisões de 50 g</li> <li>- Régua antropométrica com escala de 1,00 a 2,00 mts;</li> <li>- Display LCD de 6 dígitos.</li> <li>- Iluminação do display após o equipamento atingir a carga mínima;</li> <li>- Plataforma 390 x 340cm, aproximadamente</li> <li>- Estrutura em chapa de aço carbono;</li> <li>- Acabamento em tinta eletrostática a pó;</li> <li>- Padrão na cor branca;</li> <li>- Tapete em borracha anti-derrapante;</li> <li>- Pés reguláveis em borracha sintética;</li> <li>- Função TARA até capacidade máxima;</li> <li>- Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM;</li> </ul> | UND | WELMY / W200/A      | 3 | R\$ 1.456,95 | um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos | R\$ 4.370,85 | quatro mil, trezentos e setenta reais e oitenta e cinco centavos |
| 7  | <p>Balança Antropométrica Infantil</p> <p>Característica Física:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Sistema digital com display LCD;</li> <li>- Capacidade de pesagem 25 kg com divisão de 2/5 g;</li> <li>- Régua Antropométrica 0 a 54 cm, graduação de 1 cm;</li> <li>- Bateria interna tipo "no-break" - Apenas para quedas repentinas de energia.</li> </ul>  | UND | WELMY / 109E        | 4 | R\$ 757,20   | setecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos                     | R\$ 3.028,80 | três mil e vinte e oito reais e oitenta centavos                 |
| 8  | <p>Balde a pedal</p> <p>Característica Física:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Material de confecção: polipropileno</li> <li>- Capacidade: 30 litros</li> </ul>   | UND | SÃO BERNARDO / LX01 | 4 | R\$ 65,98    | sessenta e cinco reais e nove centavos                                   | R\$ 263,92   | duzentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos       |
| 9  | <p>Bebedouro Refrigerado</p> <p>Característica Física:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Possui alto desempenho de água gelada, além de termostato frontal com no mínimo 3 níveis de temperatura.</li> <li>- Características técnicas: abertura automática do garrafão.</li> <li>- Alças laterais.</li> </ul>   | UND | ESMALTEC / WD10E    | 2 | R\$ 534,39   | quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e nove centavos              | R\$ 1.068,78 | um mil e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos         |
| 10 | <p>Biombo</p> <p>Característica Física:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- estrutura confeccionada em tubos redondos de aço inoxidável</li> <li>- acabamento polido</li> <li>- bandeiras laterais com movimento de até 360° por meio de anéis giratórios de aço</li> <li>- cortinado em tecido resistente</li> <li>- rodízios giratórios de 2" de diâmetro</li> <li>- aro de polietileno</li> </ul>  | UND | QUALITY / 40022IX   | 1 | R\$ 648,97   | seiscentos e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos             | R\$ 648,97   | seiscentos e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos     |
| 11 | <p>Braçadeira para injeção</p> <p>Característica Física:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Material de confecção: aço inoxidável</li> <li>- Apoio do braço em aço inoxidável</li> <li>- Pedestal com altura regulável</li> </ul>  | UND | QUALITY / 40023BR   | 1 | R\$ 239,89   | duzentos e trinta e nove reais e nove centavos                           | R\$ 239,89   | duzentos e trinta e nove reais e nove centavos                   |

P M S B  
429

6

|    |   |     |                               |    |              |  |              |  |
|----|---|-----|-------------------------------|----|--------------|--|--------------|--|
| 12 | Cadeira de rodas adulto<br>Característica Física:<br>- Com pés removíveis e braços fixos<br>- Confeccionada em aço pintado<br>- Com elevação de pernas<br>- Com suporte para soro   | UND | CARONE / TAIBA CINZA<br>NYLON | 1  | R\$ 584,85   | quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 584,85   | quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos |
| 13 | Cadeira<br>Característica Física:<br>- Material: aço pintado.<br>- Assento e encosto em polipropileno.  | UND | QUALITY / ISSO                | 18 | R\$ 93,00    | noventa e três reais   | R\$ 1.674,00 | um mil, seiscentos e setenta e quatro reais                      |
| 15 | Carro de Curativos<br>Característica Física:<br>- CARRO P/CURATIVO, totalmente esmaltado, pés com rodízios giratórios, 1 tempo e 1 prateleira, com varandas protetoras em toda a volta.<br>- Medidas aproximadas: 0.75 x 0.45 x 0.80 cm, com suportes e acompanhado de BALDE / BACIA em AÇO INOXIDAVEL.   | UND | QUALITY / 40070BR             | 2  | R\$ 826,80   | oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos               | R\$ 1.653,60 | um mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos  |
| 16 | Carro para Material de Limpeza<br>Característica Física:<br>- (01) Balde Espremedor Dobló<br>- (01) Mop Água Completo<br>- (01) Mop Pó 60cm Completo<br>- (01) Pá Recolhedora<br>- (01) Espanador Eletrostático<br>- (01) Placa Sinalizadora<br>- (01) Suporte LT com Cabo de Alumínio Dimensões aproximadas:<br>C x 116cm, L x 57cm, A 100 cm  | UND | BRALIMPIA / CF200C            | 1  | R\$ 1.082,47 | um mil e oitenta e dois reais e quarenta e sete centavos         | R\$ 1.082,47 | um mil e oitenta e dois reais e quarenta e sete centavos         |
| 17 | Central de nebulização<br>Característica Física:<br>- Tipo: Compressor<br>- N° mínimo de saídas: 06 saídas<br>- Potência mínima: 1/4 de HP<br>brevetado   | UND | INALACLIN / INKS006           | 1  | R\$ 1.797,00 | um mil, setecentos e noventa e sete reais                        | R\$ 1.797,00 | um mil, setecentos e noventa e sete reais                        |
| 18 | Característica Física:<br>- Dimensões aproximadas: 10 x 18 x 26cm.<br>- Alimentação: 127 V / 220 V.<br>- Suporte para fixação do transdutor.<br>- Transdutor com conexão no gabinete (maior facilidade na manutenção)<br>- Display numérico com escala de 50 a 220 BPM (batimentos por minuto)<br>- Gabinete plástico em ABS (auto impacto) antiferrugem.<br>- Ajuste de sensibilidade.<br>- Acessórios acompanhantes:<br>- Transdutor 2.2 Mhz. Gel e Digital Garantia 01 ano contra defeito de fabricação. | UND | MARTEC / DF4000               | 4  | R\$ 815,53   | oitocentos e quinze reais e cinquenta e três centavos            | R\$ 3.262,12 | três mil, duzentos e sessenta e dois reais e doze centavos       |

P M S B  
425

|    |  |     |                   |   |            |  |              |   |
|----|--|-----|-------------------|---|------------|--|--------------|---|
| 19 | Escada com 2 degraus<br>Característica Física:<br>- Armção em tubos redondos de 3/4" inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox, pés com ponteiros de PVC.<br>- Medidas aproximadas:<br>Largura: 46 cm Profundidade: 48 cm Altura: 35 cm<br>Altura 1.º degrau: 20 cm   | UND | QUALITY / 40097CZ | 6 | R\$ 249,00 | duzentos e quarenta e nove reais                         | R\$ 1.494,00 | um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais                 |
| 20 | Esfignomômetro Adulto<br>Característica Física:<br>- Construído em aço inoxidável (hastes e auscultador), permite um excelente desempenho e ótima durabilidade. Com auscultador de 20 a 500Hz.<br>- Apresenta um excelente isolamento acústico e um ajuste confortável através das olivas patenteadas (inclusas com o produto), que tem um revestimento suave dos auriculares, anatomicamente corretos e molas internas ajustáveis.<br>- As hastes binaurais são ajustadas a um ângulo de 15°, o que permite um retorno acústico confortável e adequado. Caso deseje reduzir a tensão nas hastes, segurê firmemente com as mãos no centro do "Y" e com os polegares aplique força gradualmente para fora até obter a tensão desejada. Para aumentar a tensão realize o mesmo procedimento aplicando força para dentro. | UND | CB MED / P.A MED  | 4 | R\$ 102,00 | cento e dois reais                                       | R\$ 408,00   | quatrocentos e oito reais                                     |
| 21 | Esfignomômetro Infantil<br>Característica Física:<br>- 1 Manômetro (0-300 mmHg).<br>- 1 Braçadeira infantil - 10 a 18cm. (nylon com fechamento em velcro).<br>- Péra e Válvula de deflação.<br>- Estojo com zíper.   | UND | CB MED / P.A MED  | 4 | R\$ 102,00 | cento e dois reais                                       | R\$ 408,00   | quatrocentos e oito reais                                     |
| 22 | Estante<br>Característica Física:<br>- Estante de aço com 6 prateleiras com 3 dobras, com parafusos e porcas, medidas aproximadas 1.90x0.90x0.30.  | UND | QUALITY / 30037CZ | 2 | R\$ 179,52 | cento e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 359,04   | trezentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos          |
| 23 | Estetoscópio Adulto<br>Característica Física:<br>- Construído em aço inoxidável (hastes e auscultador), permite um excelente desempenho e ótima durabilidade. Com auscultador duplo de acústica de 20 a 500Hz.   | UND | CB MED / P.A MED  | 4 | R\$ 42,75  | quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos         | R\$ 171,00   | cento e setenta e um reais                                    |
| 24 | Estetoscópio infantil<br>Característica Física:<br>- Auscultador em aço inoxidável<br>- Duolo  | UND | CB MED / P.A MED  | 4 | R\$ 42,75  | quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos         | R\$ 171,00   | cento e setenta e um reais                                    |
| 25 | Foco Refletor Ambulatorial<br>Característica Física:<br>- Refletor Parabólico tipo Foco com haste flexível cromada e regulagem de altura de 1.00 m mínimo e 1.50 m máximo, montado sobre base de aço pintado com tinta eletrostática a pó, com 3 rodízios, lâmpada alôgena dicroica fria de 12V x 50W bi volt automático.  | UND | QUALITY / 40099BR | 7 | R\$ 329,25 | trezentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos  | R\$ 2.304,75 | dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos |

**P**  
**M**  
**S**  
420

V

|    |  |     |                    |   |              |   |              |   |
|----|--|-----|--------------------|---|--------------|---|--------------|---|
| 26 | Geladeira<br>Característica Física:<br>- Tipo de degelo: Frost Free<br>- Controle de temperatura<br>- Pés niveladores<br>- Capacidade total de armazenamento de no mínimo 250 litros<br>- Classificação energética A   | UND | ELECTROLUX / DC3SA | 2 | R\$ 1.798,50 | um mil, setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos  | R\$ 3.597,00 | três mil, quinhentos e noventa e sete reais                       |
| 27 | Laringoscópio Adulto<br>Característica Física:<br>- Composição: 5 lâminas de aço inox  | UND | ROMED /            | 1 | R\$ 889,83   | oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e três centavos     | R\$ 889,83   | oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e três centavos       |
| 29 | Mesa de Escritório<br>Característica Física:<br>- MESA TAMANHO APROXIMADO 120x60x75 EM MATERIAL MDP REVESTIDO EM MELAMINICO, ESTRUTURA DOS PÉS EM FERRO, COM 2 GAVETAS COM CHAVE.<br>- Cor azul  | UND | QUALITY / 40114BR  | 3 | R\$ 597,97   | quinhentos e noventa e sete reais e noventa e sete centavos     | R\$ 1.793,91 | um mil, setecentos e noventa e três reais e noventa e um centavos |
| 30 | Mesa de Exames<br>Característica Física:<br>- confeccionado em couvín com armação tubular aço e ferro pintado<br>- cabeceira reclinável<br>- Dimensão aproximadas: 1.8 x 0.65 x 0.8m<br>- Suporta no mínimo 150kg  | UND | QUALITY / 40088BR  | 1 | R\$ 434,85   | quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 434,85   | quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos   |
| 31 | Mesa de Mayo<br>Característica Física:<br>- Armação tubular com rodízios de 2", totalmente de inox, altura regulável por rosca. Acompanha bandeja em aço inox. Altura mínima: 0.92m. Altura máxima: 1.25m. Dimensões aproximada da bandeja: 48,5cm de comp. x 32,5cm de largura.   | UND | QUALITY / 40111IX  | 2 | R\$ 425,97   | quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e sete centavos    | R\$ 851,94   | oitocentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos     |
| 32 | Mesa Ginecológica<br>Característica Física:<br>- Medidas aproximadas: comp.1.80 x larg. x 0.56 larg. x altura 0.80m<br>- Possui 3 gavetas, 1 porta, amplo armário com gaveteiro interna, suporte para lençol papel, regulagem do dorso.<br>- Pode ser usado como divã clínico, espuma de densidade aproximada D45<br>- Suporte para instalação de coloscópio.<br>- Dimensões aproximadas: 1.80 comprimento (na posição divã) 1.30 comprimento (na posição mesa ginecológica) 55cm largura, 80cm altura.<br>- Acompanha Porta Coxa estofado.<br>- As gavetas e porta(s) poderão ser em cores diferentes da estrutura da mesa. | UND | QUALITY / 40116BR  | 4 | R\$ 768,84   | setecentos e sessenta e oito reais e oitenta e quatro centavos  | R\$ 3.075,36 | três mil e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos         |

P M S B  
427

|    |   |     |                             |   |              |   |              |   |
|----|---|-----|-----------------------------|---|--------------|---|--------------|---|
| 33 | <p>Nebulizador Portátil</p> <p>Característica Física:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Itens Inclusos:</li> <li>01 Aparelho Compressor</li> <li>02 Elásticos</li> <li>01 Máscara Adulto 01 Máscara Infantil 01 Conjunto micro nebulizador 01 Extensão (mangueira)</li> <li>03 Filtros de ar sobressalentes NEBULIZADOR</li> </ul> <p>Nebulizador portátil ultrassônico.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>01 saída simultânea Com máscara e filtro de ar</li> </ul>  | UND | CB MED / INALARE            | 2 | R\$ 124,20   | cento e vinte e quatro reais e vinte centavos                   | R\$ 248,40   | duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos                |
| 34 | <p>Negatoscópio</p> <p>Característica Física:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Negatoscópio 1 corpo Bivolt.</li> <li>- Estrutura em chapa de aço com pintura Epóxi, frente em acrílico , luminosidade através de 2 lâmpadas fluorescentes.</li> <li>- Com chave seletora de voltagem.</li> <li>- Presilhas em aço inox para a fixação do Raio-X.</li> </ul> <p>Dimensões aproximadas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Área de visualização: 0,37m largura x 0,45m altura.</li> </ul>                                       | UND | QUALITY / 40128IX           | 4 | R\$ 448,48   | quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos | R\$ 1.793,92 | um mil ,setecentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos |
| 35 | <p>Oftalmoscópio</p> <p>Característica Física:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Oftalmoscópio: Direto</li> <li>- Número mínimo de Lentes: 19 dioptrias</li> <li>- Número mínimo de Aberturas: 5</li> <li>- Lâmpada: Xenon</li> <li>- Material da Cabeça: ABS</li> <li>- Material do Cabo: Metal</li> <li>- Tensão mínima: 2,5V</li> <li>- Alimentação: 2 pilhas AA</li> </ul>   | UND | WELCH ALLYN / 12850         | 2 | R\$ 1.598,85 | um mil, quinhentos e noventa e oito reais e cinco centavos      | R\$ 3.197,70 | três mil, cento e noventa e sete reais e setenta centavos           |
| 36 | <p>Otoscópio</p> <p>Característica Física:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Cabo com botão liga/desliga .</li> <li>- Presilha em aço inoxidável .</li> <li>- Cabeçote com lente acrílica de 2,5x de aumento.</li> <li>- 05 espéculos pretos reutilizáveis n°1 2,5mm . 04 espéculos pretos reutilizáveis n°2 4,0mm . 10 espéculos cinzas descartáveis n°1 2,5mm . 10 espéculos cinzas descartáveis n°2 4,0mm . 01 lâmpada 2,5Volts .</li> <li>- 01 estojo para acondicionamento</li> </ul>   | UND | MIKATOS / TK007             | 4 | R\$ 634,95   | seiscentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos   | R\$ 2.539,80 | dois mil, quinhentos e trinta e nove reais e oitenta centavos       |
| 37 | <p>Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu)</p> <p>Característica Física:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Reanimador pulmonar manual adulto tipo ambú</li> <li>- Confeccionado em borracha polivinil</li> <li>- Válvula de escape</li> <li>- Balão de borracha auto inflável após ser pressionado</li> <li>- Conexão para alimentação de oxigênio</li> <li>- Entrada para conexão de bolsa respiratória com válvula</li> <li>- Esterilização por desinfecção líquida ou óxido de etileno</li> <li>- Obs: não é autoclavável</li> </ul> | UND | PROTEC / STD SILA AUTO 1219 | 2 | R\$ 244,93   | duzentos e quarenta e quatro reais e noventa e três centavos    | R\$ 489,86   | quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos       |

P M S B

428

Handwritten signature and initials.

|    |   |     |                |   |              |  |              |  |
|----|---|-----|----------------|---|--------------|--|--------------|--|
| 38 | <p>Seladora</p> <p>Característica Física:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Realiza a selagem de Plástico com Papel.</li> <li>- Aceita rolos de até 30 cm.</li> <li>- Regulagem automática da temperatura.</li> <li>- Acionamento através de alavanca com trava e controle automático de tempo.</li> <li>- Carenagem de proteção.</li> <li>- Guilhotina acoplada.</li> <li>- Acionamento por alavanca.</li> <li>- Suporte de rolo para papel.</li> <li>- Largura da selagem de no mínimo 12mm.</li> <li>- Comprimento da selagem de no mínimo 300mm. -Voltagem Mínima: 220 volts.</li> <li>- Garantia: 1 ano.</li> </ul> | UND | ECEL / SELAMAX | 2 | R\$ 1.398,84 | um mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 2.797,68 | dois mil, setecentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos |
| 39 | <p>Ventilador de Teto</p> <p>Característica Física:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ventilação e iluminação; Fácil de instalar; 3 Pás de ABS com 103 cm de diâmetro; função de exaustão e ventilação; Motor especial com rolamento duplo.</li> <li>- Potência mínima: 140W</li> <li>- Origem: Nacional</li> <li>- Garantia: 12 meses</li> </ul>  | UND | SPIRIT / 300   | 2 | R\$ 598,50   | quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos               | R\$ 1.197,00 | um mil, cento e noventa e sete reais                                   |

oitenta e nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e três centavos R\$ 89.846,33

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (setenta) dias.  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza/CE, 26 de Julho de 2017.

*Italo Cordeiro Rodrigues*  
 Italo Cordeiro Rodrigues

**DECLARAMOS:**

- \*\* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- \*\* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- \*\* Através do presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições do Edital previstas nesta licitação tipo Pregão Presencial nº 05.012/2017-PP.
- \*\* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \*\* Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO II, caso sejamos vencedores na presente licitação.
- \*\* Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- \*\* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**P M S**